

## Beretningen for 2019

Bestyrelsen har i året der er gået afholdt bestyrelsesmøde samt møde vedr. vores udstilling. Referaterne fra møderne kan ses på klubbens hjemmeside.

Der er blevet afholdt 2 sommermøder – et i vest og et på Sjælland. Sommermødet på Sjælland blev afholdt den 11. august hos Mette Danielsen, der var efter sigende ikke den helt store tilslutning, men de der deltog, havde efter referatet at dømme, en rigtig god eftermiddag. Tak til Mette fordi hun lagde hus til.

Sommermødet i vest blev afholdt den 2. juni i Esbjerg, hvor Ingelise og Hans havde inviteret.

Vi blev modtaget med flag ved døren og af et par meget gæstfrie beboere, som så ud til at have glædet sig lige så meget som vi andre til dagen.

Til trods for at det var den sædvanlige garde der mødte op, havde vi en rigtig god og hyggelig dag, hvor vi så et fortrinligt fuglehold i et gårdmiljø med masser af plads til de enkelte fugle i rigtige gode omgivelser på et forholdsvis mindre areal. Tak til Ingelise og Hans for rigtig godt værtsskab.

Den 7. december blev der afholdt Nordisk Mesterskab 2019 på Korup Skole i Odense.

Planen var, at vi som året før ville have afholdt udstillingen i Bellinge, men desværre var lokalerne optaget til anden side.

Ved hjælp fra Ole, var vi så heldige at få mulighed for at afholde udstillingen på Korup Skole, hvilket var mindst lige så god en erstatning.

Som dommere havde vi fået de dommere, der dømte på den tyske border fife udstilling året før - Mark W. Symonds og James Wearie, et rigtigt behageligt og kompetent dommerpar, som vi gerne vil benytte os af igen – desværre er de optaget i indeværende år.

Der var tilmeldt 214 Fife Fancy og 63 Border Fancy fra 23 forskellige opdrættere, hvoraf var 11 opdrættere fra Tyskland.

Det skal også nævnes, at Glosterklubben sædvanen tro havde deres udstilling sammen med os.

Selve udstillingen forløb rigtig godt og der skal lyde en stor tak til alle der hjalp med opbygningen om fredagen, afvikling på dagen og nedtagningen om lørdagen.

En helt speciel stor tak til damerne, Kirsten, Jutta og Marianne som stod i køkkenet – de har fået utrolig megen ros fra alle sider. De gør at vores udstilling bare bliver noget helt specielt – vi kunne se at specielt de tyske deltagere hyggede sig gevaldigt.

Også en stor tak skal lyde til udstillingsudvalget og alle de som har hjulpet til i forbindelse med udstillingen. Speciel stor ros til Per med at fremstille de flotte vinderpodier, indkøb og ikke mindst kataloget, som han laver i et tæt samarbejde med

Jytte, som også skal have en kæmpe stor tak som tovholder vedr. registrering og udsendelse – uden jer vil det blive svært at holde udstilling i den kvalitet.

Som vi kommer til at snakke om senere, er det med nogen bekymring, når vi ser på det svigtende medlemstal. Vi har i bestyrelsen drøftet årsagen til frafald og manglende tilslutning til vores lille klub. Årsagerne kan være mange, men indlysende er det, at der bliver færre og færre der dyrker kanariesporten. Vi har også talt om det måske kunne være økonomien, altså kontingentet, som afholdt folk for et være i vores klub. Får man for lidt valuta for medlemskontingentet, men mere om de tanker vi har gjort os under punktet kontingent.

Slutteligt vil jeg gerne sige tak til mine bestyrelseskollegaer for et rigtigt godt samarbejde.

Desværre har Henrik Holm meddelt at han af personlige grunde ikke ønsker at fortsætte som suppleant. En stor tak til Henrik for den tid han har været med og hans hjælp med hensyn til dommere og hans arrangement på udstillingerne.

En speciel tak til Jytte for dit store arbejde med hjemmesiden. Jeg ved du kæmper en brav kamp for nyheder og artikler og vi er nok alle for dårlige til at være med til at skabe indhold på siderne.

Til sidst en tak til de få, men rigtige gode aktive medlemmer der støtter op om DBF.

Lars Andersen/27. februar 2020